Transumptorum fides.

§ 7. Ut autem praesentes nostrae litterae, cum opus fuerit, ad omnium notitiam facilius devenire possint, decernimus ut earum exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et personae in dignitate ecclesiastica constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xiv septembris MDCLViii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 14 septembris 1658, pontif. anno iv.

CCIX.

Confirmatio facultatis cognoscendi certas causas appellationum praesidentibus collegii doctorum iuris utriusque civitatis Perusinae a Leone X concessae et a Clemente VIII confirmatae¹

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium.

Constantis fidei et sincerae devotionis affectus, quem dilecti filii communitas et homines civitatis nostrae Perusinae erga nos et Romanam gerere comprobantur Ecclesiam, promeretur, ut eos specialis favore gratiae prosequamur.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt communitas et homines praedicti, quod dudum felicitis recordationis Clemens Papa VIII, praedecessor noster, per quasdam suas in simili formâ Brevis die xxx iulii MDCXCiii expeditas litteras, inter alia, concessionem super facultate cognoscendi per praesidentes collegii doctorum iuris utriusque universitatis studii generalis civitatis praefatae causas appellationum a sententiis vicelegatorum, gubernatorum et aliorum quorumcumque eiusdem civitatis iudicum, summam centum ducatorum non excedentes, a recolendae memoriae Leone Papa X praedecessore pariter nostro factam, ac ipsius Leonis praedecessoris litteras desuper expeditas, quatenus essent in usu, confirmavit et approbavit; inhibens legatis, vicelegatis et gubernatoribus praedictis, in virtute sanctae obedientiae, ne ex tunc in posterum ipsi vel eorum aliquis causas huiusmodi, postquam coram dictis praesidentibus introductae fuissent, avocare et aliis iudicibus committere, aut quoquo modo iurisdictionem ipsam impedire valerent seu praesumerent; ac decernens omnia et singula contra praemissa acta, proces-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

sus et sententias nullus roboris vel momenti fore, minimeque exequi posse aut debere.

Confirmat facultatem cognoscendi causas alias concessam praesidentibus collegii doctorum civitatis Perusinae.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, qui novissimis temporibus fuerunt civitatis praefatae gubernatores memoratas causas appellationum in ipsis concessionis supra expressae terminis a praefatis praesidentibus advocare tentaverint; dictique exponentes propterea, ne concessio huiusmodi, quae, ut asserunt, adhuc in usu est, et publicae eiusdem civitatis utilitati valde conducit, labefactetur¹, opportune sibi a nobis in praemissis provideri summopere desiderent: nos, eorumdem exponentium votis hac in re favorabiliter annuere cupientes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, necnon praefatarum Leonis et Clementis praedecessorum litterarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, supplicationibus dictorum exponentium nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, concessionem praefati Leonis praedecessoris super facultate cognoscendi causas appellationum praedictas emanatam et a memorato Clemente praedecessore confirmatam ut praefertur, necnon, in quantum illam concernunt dumtaxat, supra dictas Leonis et Clementis praedecessorum litteras, quatenus sint in usu, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus; inhibentes pariter legatis, vicelegatis et gubernatoribus praefatis in virtute sanctae obedientiae,

ne inposterum ipsi vel eorum aliquis causas huiusmodi, postquam coram dictis praesidentibus introductae fuerint, advocare et aliis iudicibus committere, aut quoquo modo iurisdictionem ipsam impedire valeant seu praesumant.

§ 3. Ac decernentes omnia et singula contra praemissa acta, processus et sententias nullius roboris vel momenti fore, minimeque exequi posse aut debere; eadem quoque praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac exponentibus praedictis plenissime suffragari, et ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, eorumque vicelegatos, ac dictae civitatis gubernatores, iudicari et definiri debere, irritumque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus praemissis, necnon omnibus et singulis, quae in praedictis memoratorum Leonis et Clementis praedecessorum litteris respective concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria re-
fellit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii septembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 23 septembris 1658, pontif. anno iv.

CCX.

Quod non extrahantur libri et scripturae ex archivis et conventibus ac bibliothecis canonicorum regularium Congregationis S. Augustini in regno Portugalliae existentibus.

¹ Edit. Main. legit *labefactatur* (R. T.).

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Exor. tium.

Conservationi et manutentioni librorum, scripturarum bibliothecarum et archiviorum publicorum omnium et singulorum conventuum Congregationis canonicorum regularium S. Augustini in regno Portugalliae existentium, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, ac dilectum filium modernum priorem conventus S. Crucis Colimbriensis, qui totius Congregationis praedictae regni Portugalliae prior generalis ex consuetudine existit, specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eiusdem prioris nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati,

Prohibet ac interdicere extractionem librorum et bibliothecarum canonicorum regularium Congregationis sancti Augustini.

§ 1. Ne de cetero quisquam, quavis auctoritate, officio vel dignitate fungens¹, libros, quinterna, folia, litteras apostolicas sub plumbo vel in formâ Brevis expeditas, indulta et privilegia, aliasque scripturas publicas et privatas, tam impressa quam manuscripta, tam hactenus in quavis et quovis bibliothecarum et archiviorum conventuum et collegii Colimbriensis Congregationis huiusmodi in regno Portugalliae praedicto existentium collocata, et illis per quoscumque fideles donata et assignata, quam in posterum forsân in eis collocanda et illis donanda et assignanda, quibusvis personis commodare, aut sub quovis quaesito colore, ingenio, causâ, ratione aut occasione ex quacumque conventuum Congregationis huiusmodi

¹ Edit. Main. legit *fungentes* (R. T.).

bibliothecarum et archiviorum in dicto regno existentium extrahere et asportare, seu ut commodentur et asportentur permitttere aut consentire audeat seu praesumat, sub excommunicationis latae sententiae ac privationis vocis activae et passivae poenis per contrafacientes eo ipso absque aliâ declaratione incurrendis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, interdicimus et prohibemus.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, conventuum et Congregationis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod praesentis prohibitionis copia in valvis singularum et singulorum cuiusvis conventus huiusmodi bibliothecarum et archiviorum, vel alio conspicuo loco, quo ab omnibus cerni possit, continuo affixa remaneat; quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Contraria refellit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv septembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 24 septembris 1658, pontif. anno iv.

CCXI.

Constitutio super reformatione capituli generalis Congregationis Portugalliae canonicorum regularium Ordinis sancti Augustini¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium.

Sacrosancti apostolatus officium humilitati nostrae per abundantiam divinae bonitatis impositum postulat, ut circa ea, per quae felici¹ religiosorum virorum vota sua Altissimo reddere iugiter satagentium directioni consulitur, sollicitis studiis intendamus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Expositio.

§ 1. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum canonicorum regularium Congregationis Portugalliae Ordinis sancti Augustini nobis expositum fuit, quod capitulo generali eiusdem congregationis viginti et unus² dumtaxat religiosi ipsius Congregationis³ cum iure suffragii seu voti ferendi interesse hactenus consueverunt, nempe rector collegii Colimbriensis eiusdem Congregationis, duodecim priores totidem conventuum, qui Congregationem huiusmodi constituunt, ac octo procuratores, duo ex conventu S. Crucis Colimbriensis, et sex alii ex totidem aliis conventibus dictae Congregationis, quibus solis competit praerogativa mittendi ex conventibus huiusmodi respective unâ cum prioribus ipsorum conventuum ad praedictum capitulum generale procuratores a capitulis conventualibus eorumdem conventuum electos. Verum experientiâ compertum est hanc singularitatem Dei servitio dictaeque Congregationis utilitati plurimum adversari, quia priores dictorum conventuum privilegiatorum, sibi obnoxios seu partiales in procuratores eligi⁴ ordinarie desiderantes, variis artibus (ut evenire visum est) procurant, ut electis⁵

¹ Pessime edit. Main. habet *fel. rec. pro felici* (R. T.).

² Perperam eadem legit *unius* pro *unus* (R. T.).

³ Contra rationem contextus eadem fert *Congregatis* pro *Congregationis* (R. T.).

⁴ Ed. Main. habet *elegi* pro *eligi* (R. T.).

⁵ Videtur legendum *electio* pro *electis* (R. T.).

huiusmodi in personas aetatis immaturae nec qualitatibus ad hoc muneris necessariis praeditas cedit. Unde disciplinae regularis detrimentum semper consequitur et tumultus, turbulentiaeque saepe oriuntur. Hacque de causâ de anno MDCXL vir religiosus Martinus Monis frater Ordinis S. Mariae de Monte Carmelo, tunc temporis, seu aliâs, Congregationis praedictae visitator auctoritate apostolicâ deputatus, congregationi tunc existentium S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae retulit, se in visitatione dictae Congregationis Portugalliae a senioribus ipsius Congregationis religiosis accepisse, hoc praecipue punctum reformatione indigere, ut capitulum generale Congregationis huiusmodi personis dignioribus et maturioribus componatur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dicti exponentes Congregationis praedictae quieti consultum iri sperent, si, abrogatâ memoratorum procuratorum conventualium electione, duo collegae superioris generalis eiusdem Congregationis, qui etiam visitatores totius Congregationis huiusmodi existunt, necnon eiusdem superioris generalis substitutus, ac tres definitores, qui etiam supradicti conventus S. Crucis Colimbriensis, qui saepedictae Congregationis caput existit, visitatores sunt, et vicarius¹, quae² secunda a praefato superiore generali persona dictae Congregationis existit, magisterque novitiorum conventus huiusmodi in eorumdem procuratorum conventualium locum vocales dicti capituli generalis fiant; eisque adiungantur eiusdem Congregationis procuratores generales curiae Ulyssiponensis et civitatis Portugallensis, qui omnes cum in capitulo generali Con-

Supplicatio.

¹ Male edit. Main. legit *vicarium* (R. T.).

² Aptius lege *qui* pro *quae* (R. T.).

gregationis huiusmodi eligi¹ consueverint, praestantissimique dictae Congregationis religiosi esse soleant ab ipsâ Congregatione in exercitio munerum eis respective demandatorum probati, sperandum est eorum ministerio inconvenientibus praenarratis remedium adhibitum iri: nobis propterea eorundem exponentium nomine humiliter supplicatum fuit, ut in praemissis opportune providere, de benignitate apostolicâ dignaremur.

Concessio.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet inodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut Congregationis Portugalliae huiusmodi paci et tranquillitati, eiusdemque regimini, quo melius in Domino fieri potest, pro pastorali nostrâ vigilantia consulamus, necnon, ut ab eâ iurgia, dissensiones et querimoniae removeantur; advertentes quod electio octo procuratorum conventualium, qui unâ cum prioribus conventuum, qui eo iure potiuntur, ad capitulum generale ipsius Congregationis pergere et in eo vota reddere hucusque consueverunt, minus opportuna, praemissis de causis, reperiatur, ex quo bonum religionis et regularem disciplinam non leve detrimentum pati saepe contingit; inhaerendo relationi aliâs de anno MDCXL ad praefatam cardinalium congregationem factae per memoratum Martinum dictae Congregationis Portugalliae visitatorem, auctoritate apostolicâ sicut praemittitur

deputatum, praefatam octo procuratorum electionem eiusque usum et consuetudinem abrogandos et abolendos esse duximus, prout ex nunc, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, abrogamus et abolemus. Ac eius loco ius, facultatem et praerogativam interveniendi et suffragia reddendi in capitulis generalibus eiusdem Congregationis transferimus et translata esse volumus in totidem alios dictae Congregationis professores, scilicet in ambos collegas superioris generalis ipsius Congregationis, qui totidem totius Congregationis huiusmodi visitatores existunt, item in substitutum eiusdem superioris generalis, in tres definitores, necnon in vicarium et magistrum novitiorum memorati conventus S. Crucis Colimbriensis, qui insimul eundem numerum octonarum perficiunt, omnes ex gravioribus et dignioribus religiosis in ipso generali capitulo eligendi, prout respective eligi dicuntur. Ac insuper, quo huiusmodi capitula celebriora et magis conspicua reddantur, praefatis vocalibus, qui numero viginti et uno suffragiis seu votis firmis esse dicuntur, cum paribus praerogativis et iuribus, quibus ceteri praefati potiuntur, auctoritate et tenore praedictis superaddimus, ac de cetero superadditos esse volumus procuratores generales curiae Ulyssiponensis et civitatis Portugallensis praefataeque omnia in eadem Congregatione exinde perpetuo observari mandamus et praecipimus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandoque spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane,

Decretum irri-
tans.

¹ Edit. Main. habet *eligi* pro *eligi* (v. t.).

si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria re-
iicit.

§ 5. Non obstantibus memorato usu procuratorum conventualium et aliis praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Congregationis, eiusque conventuum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die x octobris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 10 octobris 1658, pontif. anno IV.

CCXII.

Confirmatio quarundam Ordinationum pro provinciâ Matris Dei in Indiis Orientalibus Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium.

Inscrutabili divinae providentiae arcano, meritis licet imparibus, ad Ecclesiae catholicae per totum orbem diffusae regimen vocati, ad ea, per quae religiosorum virorum in humilitatis spiritu et arctioris vitae observantiâ Altissimo vota

sua reddere iugiter satagentium quieti et felici directioni consulitur, libenter intendimus, illaque nonnunquam apostolico munimine roboramus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Hyacinthus de Deo minister provincialis et totum definitorium provinciae Matris Dei in Indiis Orientalibus Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, quod ipsi, ut prospero eiusdem provinciae regimini et regularis observantiae conservationi opportune prospiciatur, multaeque vexationes fratribus provinciae huiusmodi per commissarios generales inferri solitae cessent, plurimum cupiunt auctoritatis nostrae patrocínio communiti ordinationes et capitula tenoris qui sequitur, videlicet:

Expositio.

I. Quod patres commissarii generales nullatenus quae ad ordinarium provinciae regimen spectant sibi usurpare possint; quod nec in aliquo, nisi per veram et iustam appellationem, in secundâ instantiâ se intromittant; nec illam accipere vel cognoscere valeant, quin prius a pleno definitorio provinciae nostrae provincialem nimiam procedere passione iudicatum sit; quia levi causâ et ad libitum praedicti patres commissarii generales appellationes accipiunt, et nullo servato ordine iuris res¹ penitus absolvunt.

Capitula pro-
posita.

II. Quod in ipsâ appellatione commissarii generales ad voluntatis placitum iudices nominare nequeant; sed in omni re iudicandâ et in dubiis omnibus quidquid fuerit conveniens a definitorio determinetur.

III. Quod si commissarii generales, a provinciali praemoniti, completo provincialis triennio capitulum seu congregationem celebrare et in illis assistere ac

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Videtur reos pro res esse legendum (R. T.).

praesidere nolint, ipse provincialis capitulum seu congregationem celebret ac in illis praesideat: quia patres commissarii, si ad suae voluntatis nutum electiones efficere non possunt, dilitant¹, et longo tempore, magnâ reformationis distructione ac libertatis electionum praeiudicio, differunt.

iv. Quod patres commissarii generales in electionibus omnibus iam minis iam² promissionibus ad suum beneplacitum movendo electorum libertatem non tollant: quia hoc utuntur medio in suffragiis, postulamus, quod praedicti commissarii generales ante capitulum nullum vocalem sententiarum nec iudicare possint; sed capitulo facto vocalem audiant, et actitato processu et definitorio tradito, ipsum definitorium in primâ instantiâ praeter privationis officii vel vocis alicuius poenam reum iudicet.

v. Quod in electione commissarii generalis in India factâ, utriusque definitorii, nempe nostrae provinciae Matris Dei et provinciae S. Thomae, voces adsint aequales, quatuor videlicet definitores, duo provinciae patres, antiquior scilicet et modernior qui provinciales extiterunt, custos et provincialis. Et quod ex defectu, scu aliquorum absentia, filii eiusdem provinciae, ille scilicet, cui ad ceteros definitionis actus in tali provinciâ convenit subrogatio, subrogetur, et nullo pacto, ad alicuius vocem supplendam, alterius provinciae filius admittatur, nisi eiusdem provinciae filius unde absentia contigerit. Si tamen casus fuerit quod electionis tempore pater aliquis non inveniatur, vel qui definitor extiterit, tunc ad huiusmodi electionem commissarii guardianus dignioris conventus eiusdem provinciae ubi suffragator absens erat filius absentis suppleat vocem.

¹ Verbum *dilitant* non intelligo (R. T.).

² Forsan *tam minis tam* (R. T.).

vi. Quod electio commissarii generalis sit alternativa, scilicet in uno triennio eligatur ex nostrâ provinciâ filius, et in alio ex provinciâ S. Thomae. Et quod mortuo commissario eiusdem provinciae unde erat ipse defunctus commissarius filius, principalis guardianus electioni praesideat. Item quod finito tempore commissariatus, per spatium trium dierum alius eligatur, et quod commissarii praedicti duodecim annos habeant interstitii, nec reeligi possint, nisi transacto tempore, nec in tali officio sint nisi triennales.

vii. Quod commissarii generales fratribus domicilia assignare non valeant, nec eorum translationes a provinciali quocumque tempore factas impedire; sed provincialis omnia disponat; quia multi vocales et alii, sublimescentes se a patribus commissariis, si iuxta eorum placitum suis suffragiis non concurrunt, in partes proiici remotissimas, sententiam permutant, et minus dignis assentiunt in eligendo. Etiam quod commissarii generales, qui nostrae provinciae fuerint filii, nullo pacto, finito commissariatus officio, in provinciâ S. Thomae manere et incorporare se possint, ad quod non valeat aliqua facultas.

viii. Cum usque adhuc nullus commissarius fuit visitatus, qua de causâ effrenatâ audaciâ omnes incredibilia perpetrant absurda, postulamus quod commissarius electus de ipso commissario transacto syndicationem faciat, et provinciae definitorium, unde talis commissarius est filius, iudicet et sententiam fulminet.

xi. Et cum patres commissarii generales omnia apostolica privilegia et mandata (ultra religionis leges) spernent¹, Vestrae Sanctitatis pedibus inhaerentes et cernui postulamus, ut omnia ista nobis postulata suum habeant vigorem et effectum, praecipiat, sub obedientiae prae-

¹ Videtur legendum *spernant* (R. T.).

cepto et poenâ excommunicationis latae sententiae ipso facto incurrendâ, a praedictis commissariis serventur.

x. Denique, quod ab omnibus molestiis ac violentiis, quas nobis et huic provinciae commissarii generales fecerint, ac si iustitiae ordinem, iuris et nostrorum provincialium statutorum non servaverint, et super omnia dubia nullitatis electionum, vel alterius cuiusque rei, ad dominos inquisitores apostolicos contra haereticam pravitatem in istâ Indiâ commorantes et pro tempore commorandi¹, ut nostros iudices, conservatores et protectores, recurri² possimus, et quod ipsi potestatem habeant omnimodam ut omnia iudicent et deterninent.

§ 3. Nos igitur, specialem eisdem exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, auditisque per eosdem cardinales partibus ac relatione dilecti pariter filii viceprocuratoris generalis Ordinis huiusmodi, praeinsertas ordinationes et capitula, tamquam bono regimini et regulari observantiae, necnon praefatarum provinciarum Matris Dei Indiarum Orientalium Ordinis Minorum Excalceatorum de Observantiâ

¹ Legendum *commorandos* vel *commoratos* (R. T.).

² Legendum foret *recurrere* (R. T.).

sancti Francisci tranquillitati et paci valde consentanea et opportuna, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, appobamus et confirmamus, ac iuxta illorum tenorem deinceps exequi et observari mandamus et praecipimus, irritum et inane decernentes quidquid secus in praemissis a quolibet, quavis auctoritate, hucusque vel exinde actum seu statutum fuerit; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis memoratorum cardinalium.

§ 4. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictarum provinciarum et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum harum serie specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earundem praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique lo-

Decretum irritans.

Contraria tollit.

Transumptorum fides.

Confirmat ordinationes in provincia Matris Dei Ordinis Minorum de Observantia in Indiis Orientalibus.

corum tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum in Arce Gandulphi; Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xv octobris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 15 octobris 1658, pontif. anno IV.

CCXIII.

*Confirmatio decreti magni magistri et consilii hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani circa expensas albergiarum per baiulivos conventuales in eorum a conventu absentia sustentatas*²